
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

 

OPC/659/2024                       Gdańsk, dnia 24 września 2024 r. 
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ  i MODYFIKACJE TREŚCI SWZ –  SERIA 5 

 

dot.: postępowania nr OPC/INR/2024/025 
pn. Skomunikowanie terenów inwestycyjnych w Porcie Zewnętrznym 

 
Zamawiający, działając na podstawie § 16 ust. 3 i ust. 5 „Regulaminu udzielania zamówień przez Zarząd Morskiego 
Portu Gdańsk S.A. na wykonanie robót budowlanych, usługi lub dostawy”, zwanego dalej Regulaminem przekazuje 
treść pytań Wykonawców (zachowano oryginalną pisownię) i treść odpowiedzi do przedmiotowych zapytań 
dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. 

Pytanie nr 17: 

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w załączniku nr 3E do SWZ "Wykaz osób" oraz załączniku nr 16 do OPZ "Wykaz 
osób". Załączniki te zawierają różne wykazy osób. W załączniku nr 3E do SWZ brak jest projektantów i kierowników 
robót branży sanitarnej, elektroenergetycznej, teletechnicznej. W SWZ pkt 5.3.3 (warunki udziału w zamówieniu) 
również ich nie zawiera. Proszę o doprecyzowanie czy te wykazy maja być różne i na którym etapie Zamawiający 
będzie wymagać załącznika nr 16. Który wykaz osób będzie wiążący na etapie oceny ofert. 
Odpowiedź na pytanie nr 17:   

Zamawiający informuje, że na etapie postępowania w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału  
w postępowaniu, określonych w pkt 5.3.3. SWZ wiążący jest Wykaz osób wskazany w załączniku nr 3E do SWZ. 
Wykaz osób będący Załącznikiem nr 16 do Opisu Przedmiotu Zamówienia (dalej OPZ) prezentuje, jakiego zespołu 
Zamawiający będzie wymagał na etapie po podpisaniu umowy, w trakcie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 18: 

W której pozycji formularza ofertowego dla zadania nr III należy ująć wykonanie budowy/przebudowy sieci/kolizji 
energetycznych, teletechnicznych, sanitarnych itp? 

Odpowiedź na pytanie nr 18:   

Zamawiający aktualizuje i dokonuje modyfikacji Formularza cenowego – Załącznik nr 2A do SWZ w zakresie 
Zadania nr III dla Etapu II. Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zmieniony  
i obowiązujący Formularz cenowy – Załącznik nr 2A do SWZ (zmiany zaznaczone zostały kolorem zielonym). 
Wykonawcy wraz z ofertą zobowiązani są  złożyć Formularz cenowy, sporządzony według zmienionego wzoru. 

 

Pytanie nr 19: 

W której pozycji formularza ofertowego dla zadania nr III należy ująć wykonanie tymczasowej oraz stałej organizacji 
ruchu? 
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Odpowiedź na pytanie nr 19:   

Zamawiający aktualizuje i dokonuje modyfikacji Formularza cenowego – Załącznik nr 2A do SWZ w zakresie 
Zadania nr III dla Etapu II. Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zmieniony  
i obowiązujący Formularz cenowy – Załącznik nr 2A do SWZ (zmiany zaznaczone zostały kolorem zielonym). 
Wykonawcy wraz z ofertą zobowiązani są  złożyć Formularz cenowy, sporządzony według zmienionego wzoru. 

 

Pytanie nr 29: 

W załączniku ,,2A_Formularz cenowy_025”, Zamawiający dla P4, P5 dla etapu II – roboty budowlane, w poz. 2 i 
poz. 12 powtórzył ,,Roboty przygotowawcze”. Proszę o korektę aby było klarowne, jaka jest różnica między tymi 
wierszami, a więc co powinno się w nich zawierać. 

Odpowiedź na pytanie nr 29:   

Zamawiający aktualizuje i dokonuje modyfikacji Formularza cenowego – Załącznik nr 2A do SWZ w zakresie  Etapu 
II Zadania nr I i Zadania nr II. Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zmieniony  
i obowiązujący Formularz cenowy – Załącznik nr 2A do SWZ (zmiany zaznaczone zostały kolorem zielonym). 
Wykonawcy wraz z ofertą zobowiązani są  złożyć Formularz cenowy, sporządzony według zmienionego wzoru. 

 

Pytanie nr 34: 

Proszę o sprecyzowanie zakresu dostosowania ochrony katodowej rurociągów wg ,,Wytycznych do projektowania, 
modernizacji i remontów Ochrony Katodowej PERN S.A.”, ponieważ we wspomnianych wytycznych w I. 3 
,,Wymagania odbioru elementów ochrony katodowej remontowanych i modernizowanych konstrukcji objętych 
działająca ochroną katodową” jest mowa, że w zależności od zapisów umowy/zakresu rzeczowego zlecenia/umowy 
(SIWZ) mogą być wymagane pomiary i protokoły jak z punktem I.2. (jak dla nowobudowanych konstrukcji z ochroną 
katodową) wspomnianych wytycznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 34:   

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy na etapie projektowania doprecyzowania danych na podstawie wytycznych 
pozyskanych od właścicieli ropociągów. 

 

Pytanie nr 37: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji powykonawczej inwestycji obejmującej przebudowę ulic Kontenerowej  
i Nowej Portowej w sąsiedztwie inwestycji, 

Odpowiedź na pytanie nr 37:   

Zamawiający przekazuje dokumentację powykonawczą w załączeniu do niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o udostępnienie części rysunkowej w wersji edytowalnej dwg w tym mapę do celów projektowych 
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Odpowiedź na pytanie nr 38:   

Zamawiający informuję, iż wersje edytowalne będą udostępnione po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 47: 

Dotyczy: 20231113_MiD_PORT_PFU_P4 pkt 1.17.1. od którego punktu mierzona będzie długość 130m? 

Odpowiedź na pytanie nr 47:   

Zamawiający informuje, że wskazaną odległość należy mierzyć od miejsca włączenia się w ul. Grabarczyka do końca 
inwestycji, tzn. do włączenia się w teren 28. 

 

Pytanie nr 49: 

Dotyczy: 20231113_MiD_PORT_PFU_P4 pkt 1.17.3.prosimy wskazać rzedną minimalną terenu/powierzchni 
gruntu zasypowego. W chwili obecnej w tym obszarze grunt jest rozjeżdżony i skoleinowany. Różnice terenu sięgają 
40cm. 

Odpowiedź na pytanie nr 49:   

Rzędna minimalna będzie wynikać z inwentaryzacji geodezyjnej, którą Wykonawca powinien przewidzieć  
w zakresie robót. Minimalna odległość od gruntu zasypowego 1 metr do spodu dźwigara, zgodnie z PFU. 

 

Pytanie nr 83: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości zmiany warunku udziału w postępowaniu opisanego w 
punkcie 5.3.2 SWZ poprzez wydłużenie terminu z ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, do 5 lat, 
oraz alternatywnie zgodę na wykazanie się usługą projektową wykonaną w ramach zamówienia typu zaprojektuj i 
wybuduj, gdzie termin wykonania zamówienia mieści się w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert. Zmiana warunku opisanego powyżej wpłynie na zwiększenie ilości podmiotów zdolnych do złożenia oferty, 
co pozwoli na, zgodne z duchem prawa zamówień publicznych, nie ograniczanie swobody konkurencji. 

Odpowiedź na pytanie nr 83:   

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści warunku udziału określonego w punkcie 5.3.2. lit. a) SWZ: 

Dotychczasowy zapis: 

„(…) Usługi uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. Dla każdej pozycji wykazu 
należy podać: rodzaj, parametry, datę, miejsce wykonania i podmioty, na rzecz których te usługi zostały wykonane 
oraz załączyć dowody wskazujące, że zostały wykonane w sposób należyty i prawidłowo ukończone. Za datę 
wykonania uważana będzie data odbioru usługi.” 

Otrzymuje brzmienie: 

„(…) Usługi uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. Dla każdej pozycji wykazu 
należy podać: rodzaj, parametry, datę, miejsce wykonania i podmioty, na rzecz których te usługi zostały wykonane 
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oraz załączyć dowody wskazujące, że zostały wykonane w sposób należyty i prawidłowo ukończone. Za datę 
wykonania uważana będzie data odbioru usługi.” 

W takim samym zakresie zmianie ulega Załącznik nr 3A do SWZ – Wykaz wykonanych usług. 

Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zmienione i obowiązujące elementy SWZ (zmiany 
zaznaczone zostały kolorem zielonym).  

 

Pytanie nr 91: 

Prosimy o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy oddzielnie na okres 
wykonawczy i na okres rękojmi z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 91:   

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy. 

 

Pytanie nr 92: 

Prosimy o obniżenie do 3% wartości zabezpieczenia składanego w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 92:   

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy. 

 

Pytanie nr 93: 

Prosimy o wyrażenie zgody na wyliczenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania od wartości netto 
wynagrodzenia umownego. 

Odpowiedź na pytanie nr 93:   

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści projektu umowy. 

 

Pytanie nr 95: 

Prosimy o potwierdzenie, że w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu tj. posiadania zdolności 
technicznej lub zawodowej Wykonawca może polegać na zasobach podmiotu trzeciego i z tym podmiotem trzecim 
spełniać warunki łącznie zarówno w zakresie dysponowania kadrą wskazaną w pkt 5.3.3. lit a), b), c), d), e), f), jak 
również w zakresie posiadania doświadczenia wskazanego w pkt. 5.3.2 lit a) i lit b) SWZ (tj. wykaz robót i wykaz 
usług) 

Odpowiedź na pytanie nr 95:   

Zamawiający potwierdza i jednocześnie doprecyzowuje zapisy SWZ, poprzez dokonanie następujących modyfikacji: 

Dotychczasowy zapis z pkt 5.3.2 lit. a) SWZ: 

„ (…) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ww. warunek mogą spełniać łącznie.” 
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Otrzymuje brzmienie: 

„ (…) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub polegający na zdolnościach innych 
podmiotów ww. warunek mogą spełniać łącznie.” 

Dotychczasowy zapis Wykazu wykonanych usług – Załącznik nr 3A do SWZ: 

„ (…) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ww. warunki mogą spełniać łącznie, wspólne 
oświadczenie podpisuje Pełnomocnik.”  

Otrzymuje brzmienie: 

„ (…) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub polegający na zdolnościach innych 
podmiotów ww. warunki mogą spełniać łącznie.” 

 

Dotychczasowy zapis z pkt 5.3.2 lit. b) SWZ: 

„ (…) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ww. warunek mogą spełniać łącznie.” 

Otrzymuje brzmienie: 

„ (…) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub polegający na zdolnościach innych 
podmiotów ww. warunek mogą spełniać łącznie.” 

Dotychczasowy zapis Wykazu wykonanych robót – Załącznik nr 3D do SWZ: 

„ (…) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ww. warunki mogą spełniać łącznie, wspólne 
oświadczenie podpisuje Pełnomocnik.”  

Otrzymuje brzmienie: 

„ (…) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub polegający na zdolnościach innych 
podmiotów ww. warunki mogą spełniać łącznie.” 

 

Pytanie nr 96: 

Prosimy o rozszerzenie doświadczenia Kierownik Budowy 

Jest: 

posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 5 latach* przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika budowy lub Kierownika robót odpowiednio drogowych, w tym co najmniej zrealizował dwa zadania 
każde obejmujące budowę lub przebudowę dróg, ulic lub placów zawierających wzmocnienie podłoża gruntowego; 

Zmiana na: 

posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 10 latach* przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika budowy lub Kierownika robót odpowiednio drogowych, w tym co najmniej zrealizował dwa zadania 
każde obejmujące budowę lub przebudowę dróg, ulic lub placów zawierających wzmocnienie podłoża gruntowego; 

Jest: 
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pełnił funkcję Kierownika Budowy przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu budowy do 
zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej z ww. robocie budowlanej. 

Zmiana na: 

pełnił funkcję Kierownika Budowy lub Kierownika robót drogowych przez cały okres trwania inwestycji (od 
przekazania terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej 
z ww. robocie budowlanej. 

Odpowiedź na pytanie nr 96:  

Zmawiający dokonał zmiany w zakresie doświadczenia Kierownika Budowy. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści warunku udziału określonego w punkcie 5.3.3. lit. d) SWZ: 

Dotychczasowy zapis: 

„d) Kierownik Budowy (1 osoba) spełniająca następujące wymagania: 

• posiada uprawnienia budowlane bez ograniczeń wymagane do kierowania robotami budowlanymi w zakresie 
specjalności inżynieryjnej drogowej;  

• posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 5 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika budowy lub Kierownika robót odpowiednio drogowych, w tym co najmniej zrealizował dwa zadania 
każde obejmujące budowę lub przebudowę dróg, ulic lub placów zawierających wzmocnienie podłoża gruntowego; 

• pełnił funkcję Kierownika Budowy przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu budowy do 
zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej ww. robocie budowlanej.” 

Otrzymuje brzmienie: 

„d) Kierownik Budowy (1 osoba) spełniająca następujące wymagania: 

• posiada uprawnienia budowlane bez ograniczeń wymagane do kierowania robotami budowlanymi w zakresie 
specjalności inżynieryjnej drogowej;  

• posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 10 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika budowy lub Kierownika robót odpowiednio drogowych, w tym co najmniej zrealizował dwa zadania 
każde obejmujące budowę lub przebudowę dróg, ulic lub placów zawierających wzmocnienie podłoża gruntowego; 

• pełnił funkcję Kierownika Budowy lub Kierownika robót drogowych przez cały okres trwania inwestycji (od 
przekazania terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej 
ww. robocie budowlanej.” 

W takim samym zakresie zmianie ulega Załącznik nr 3E do SWZ – Wykaz osób oraz Załącznik nr 16 do Opisu 
Przedmiotu Zamówienia – Wykaz osób wymaganych przez Zamawiającego w trakcie realizacji prac 
projektowych i robót budowlanych. 

Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zmienione i obowiązujące elementy SWZ (zmiany 
zaznaczone zostały kolorem zielonym).  

 

Pytanie nr 97:  

Prosimy o rozszerzenie doświadczenia Kierownika robót branży drogowej 
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Jest: 

posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 5 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika robót drogowych, w tym zrealizował co najmniej dwa zadania, każde obejmujące budowę lub 
przebudowę układu drogowego o nośności co najmniej 115kN/oś; 

Zmiana na: 

posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 10 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika budowy lub Kierownika robót drogowych, w tym zrealizował co najmniej dwa zadania, każde 
obejmujące budowę lub przebudowę układu drogowego o nośności co najmniej 115kN/oś; 

Jest: 

pełnił funkcję Kierownika robót branży drogowej przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu budowy 
do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej z ww. robocie budowlanej 

Zmiana na: 

pełnił funkcję Kierownika budowy lub Kierownika robót branży drogowej przez cały okres trwania inwestycji (od 
przekazania terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej 
z ww. robocie budowlanej 

Odpowiedź na pytanie nr 97:  

Zmawiający dokonał zmiany w zakresie długości doświadczenia Kierownika robót branży drogowej. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści warunku udziału określonego w punkcie 5.3.3. lit. e) SWZ: 

Dotychczasowy zapis: 

„e) Kierownik robót branży drogowej (1 osoba) spełniająca następujące wymagania:  

• posiada uprawnienia budowlane bez ograniczeń wymagane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
inżynieryjnej drogowej,  

• posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 5 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika robót drogowych, w tym zrealizował co najmniej dwa zadania, każde obejmujące budowę lub 
przebudowę układu drogowego o nośności co najmniej 115kN/oś; 

• pełnił funkcję Kierownika robót branży drogowej przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu 
budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej ww. robocie 
budowlanej” 

Otrzymuje brzmienie: 

„e) Kierownik robót branży drogowej (1 osoba) spełniająca następujące wymagania:  

• posiada uprawnienia budowlane bez ograniczeń wymagane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
inżynieryjnej drogowej,  

• posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 10 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika robót drogowych, w tym zrealizował co najmniej dwa zadania, każde obejmujące budowę lub 
przebudowę układu drogowego o nośności co najmniej 115kN/oś; 
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• pełnił funkcję Kierownika robót branży drogowej przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu 
budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej ww. robocie 
budowlanej” 

W takim samym zakresie zmianie ulega Załącznik nr 3E do SWZ – Wykaz osób oraz Załącznik nr 16 do Opisu 
Przedmiotu Zamówienia – Wykaz osób wymaganych przez Zamawiającego w trakcie realizacji prac 
projektowych i robót budowlanych. 

Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zmienione i obowiązujące elementy SWZ (zmiany 
zaznaczone zostały kolorem zielonym).  

 

Pytanie nr 98: 

Prosimy o rozszerzenie doświadczenia Kierownika robót branży mostowej 

Jest: 

posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 5 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika robót branży mostowej, w tym zrealizował co najmniej dwa zadania, każde obejmujące budowę mostu 
lub wiaduktu o rozpiętości co najmniej 15 m. 

Zmiana na: 

posiada doświadczenie nabyte w ostatnich 10 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku 
Kierownika budowy lub Kierownika robót branży mostowej, w tym zrealizował co najmniej dwa zadania, każde 
obejmujące budowę lub przebudowę mostu lub wiaduktu o rozpiętości co najmniej 15 m. 

Jest: 

pełnił funkcję Kierownika robót branży mostowej przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu budowy 
do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej z ww. robocie budowlanej. 

Zmiana na: 

pełnił funkcję Kierownika budowy lub Kierownika robót branży mostowej przez cały okres trwania inwestycji (od 
przekazania terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej 
z ww. robocie budowlanej 

Odpowiedź na pytanie nr 98:  

Zmawiający dokonał zmiany w zakresie długości doświadczenia Kierownika robót branży mostowej. Zamawiający 
nie dokonał zmian w zakresie dodania przebudowy wiaduktu. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści warunku udziału określonego w punkcie 5.3.3. lit. f) SWZ: 

Dotychczasowy zapis: 

„f) Kierownik robót branży mostowej (1 osoba) spełniająca następujące wymagania: 

• posiada uprawnienia budowlane bez ograniczeń wymagane do kierowania robotami budowlanymi w zakresie 
specjalności mostowej; 
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• posiada doświadczenie nabyte w ostatnich  5 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku  
Kierownika robót branży mostowej, w tym zrealizował co najmniej dwa zadania, każde obejmujące budowę mostu 
lub wiaduktu o rozpiętości co najmniej 15 m;  

• pełnił funkcję Kierownika robót branży mostowej przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu 
budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej ww. robocie 
budowlanej.” 

Otrzymuje brzmienie: 

„f) Kierownik robót branży mostowej (1 osoba) spełniająca następujące wymagania: 

• posiada uprawnienia budowlane bez ograniczeń wymagane do kierowania robotami budowlanymi w zakresie 
specjalności mostowej; 

• posiada doświadczenie nabyte w ostatnich  10 latach przed upływem terminu składania ofert w pracy na stanowisku  
Kierownika robót branży mostowej, w tym zrealizował co najmniej dwa zadania, każde obejmujące budowę mostu 
lub wiaduktu o rozpiętości co najmniej 15 m;  

• pełnił funkcję Kierownika robót branży mostowej przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu 
budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres co najmniej 12 miesięcy na każdej ww. robocie 
budowlanej.” 

W takim samym zakresie zmianie ulega Załącznik nr 3E do SWZ – Wykaz osób oraz Załącznik nr 16 do Opisu 
Przedmiotu Zamówienia – Wykaz osób wymaganych przez Zamawiającego w trakcie realizacji prac 
projektowych i robót budowlanych. 

Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zmienione i obowiązujące elementy SWZ (zmiany 
zaznaczone zostały kolorem zielonym).  

 

Pytanie nr 99: 

Prosimy o rozszerzenie doświadczenia Kierownika robót branży sanitarnej 

Jest: 

pełnił funkcję Kierownika robót branży sanitarnej przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu budowy 
do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres 12 miesięcy na każdej z ww. robocie budowlanej 

Zmiana na: 

pełnił funkcję Kierownika budowy lub Kierownika robót branży sanitarnej przez cały okres trwania inwestycji (od 
przekazania terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres 12 miesięcy na każdej z ww. robocie 
budowlanej 

Odpowiedź na pytanie nr 99:  

Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

Pytanie nr 100:  

Prosimy o rozszerzenie doświadczenia Kierownika robót branży elektroenergetycznej 
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Jest: 

pełnił funkcję Kierownika robót branży elektroenergetycznejj przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania 
terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres 12 miesięcy na każdej z ww. robocie budowlanej 

Zmiana na: 

pełnił funkcję Kierownika budowy lub Kierownika robót branży elektroenergetycznejj przez cały okres trwania 
inwestycji (od przekazania terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres 12 miesięcy na 
każdej z ww. robocie budowlanej 

Odpowiedź na pytanie nr 100:  

Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

Pytanie nr 101:  

Prosimy o rozszerzenie doświadczenia Kierownika robót branży teletechnicznej 

Jest: 

pełnił funkcję Kierownika robót branży teletechnicznej przez cały okres trwania inwestycji (od przekazania terenu 
budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres 12 miesięcy na każdej z ww. robocie budowlanej 

Zmiana na: 

pełnił funkcję Kierownika budowy lub Kierownika robót branży teletechnicznej przez cały okres trwania inwestycji 
(od przekazania terenu budowy do zakończenia odbioru końcowego) lub przez okres 12 miesięcy na każdej z ww. 
robocie budowlanej 

Odpowiedź na pytanie nr 101:  

Zamawiający nie dokonuje zmiany. 

 

 

Pytanie nr 102:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą w sprawie zmiany warunków udziału w postępowaniu:  

Jest: 

budowę mostu lub wiaduktu o rozpiętości co najmniej 15 m. 

Zmiana na: 

przebudowę lub budowę mostu lub wiaduktu o rozpiętości co najmniej 15 m. 

Odpowiedź na pytanie nr 102:  

Zamawiający nie dokonuje zmiany. 
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Pytanie nr 103:  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą w sprawie zmiany warunków udziału w postępowaniu: 

Jest: 

Roboty uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. 

Zmiana na: 

Roboty uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. 

Powyższe zmiany pozwolą Wykonawcy wziąć udział w postępowaniu, a Zamawiającemu pozwoli to na otrzymanie 
większej ilości ofert, co może wpłynąć korzystnie na obniżenie kosztu zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 103:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści warunku udziału określonego w punkcie 5.3.2. lit. b) SWZ: 

Dotychczasowy zapis: 

„(…) Roboty uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. Dla każdej pozycji wykazu 
należy podać: rodzaj, wartość, datę i miejsce wykonania, podmioty na rzecz których te roboty zostały wykonane oraz 
załączyć dowody wskazujące, że zostały wykonane w sposób należyty, zgodnie z obowiązującymi zasadami Prawa 
budowlanego i prawidłowo ukończone. Za datę wykonania uważana będzie data odbioru robót.” 

Otrzymuje brzmienie: 

„(…) Roboty uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. Dla każdej pozycji wykazu 
należy podać: rodzaj, wartość, datę i miejsce wykonania, podmioty na rzecz których te roboty zostały wykonane oraz 
załączyć dowody wskazujące, że zostały wykonane w sposób należyty, zgodnie z obowiązującymi zasadami Prawa 
budowlanego i prawidłowo ukończone. Za datę wykonania uważana będzie data odbioru robót.” 

 

W takim samym zakresie zmianie ulega Załącznik nr 3D do SWZ – Wykaz wykonanych robót. 

Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zmienione i obowiązujące elementy SWZ (zmiany 
zaznaczone zostały kolorem zielonym).  

 

Pytanie nr 104: 

Dotyczy pkt 5.3.2 a) Wykaz wykonanych usług: „wykaz wykonanych co najmniej dwóch dokumentacji 
projektowych (projekt budowlany lub wykonawczy) każda obejmująca swoim zakresem:  

• budowę lub przebudowę układu drogowego o nośności co najmniej 115kN/oś lub  

• budowę lub przebudowę mostu lub wiaduktu o rozpiętości co najmniej 15 m.  

Usługi uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu  
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składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. Za datę wykonania uważana 
będzie data odbioru usługi.”  

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu opisany w pkt. 5.3.2 
a)  SIWZ jeśli Wykonawca wykaże realizacje 2 kontraktów w formule „Zaprojektuj i wybuduj”, w ramach których  
projekt budowlany i projekt wykonawczy zostały wykonane i zakończone w okresie dłuższym niż 5 lat, a wykonanie 
prac budowalnych zostało zakończone w okresie ostatnich 5 lat? Pragniemy nadmienić, że Wykonawca realizuje 
duże kontrakty związane z budową dróg klasy „S”, które są realizowane w systemie „zaprojektuj i wybuduj” w 
związku z tym, wykonanie prac projektowych może nie mieścić się w okresie ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź na pytanie nr 104:  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 83. 

 

Pytanie nr 105: 

Dotyczy  Projektu umowy § 15 ust. 4 - prosimy o zmianę łącznej  wysokości kar umownych należnych 
Zamawiającemu z 25% na 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy.   

Odpowiedź na pytanie nr 105:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowie. 

 

Pytanie nr 106: 

Dotyczy SWZ pkt. 5 - Opis warunków udziału Wykonawcy,  ppkt. 5.3.2a - prosimy o zmianę zapisu:   „Usługi 
uwzględnione w wykazie muszą być wykonane w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert…” 
na „Usługi uwzględnione w wykazie muszą być wykonane  w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 
składania ofert…” analogicznie jak do okresu  wymaganego dla robot budowlanych. 

Odpowiedź na pytanie nr 106:  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 83. 

 

Pytanie nr 119: 

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o informacje, czy sieci WOD-KAN należy przebudować w 
śladzie projektowanej jezdni P7, czy poza nią? Czy Wykonawca powinien zachować takie same średnice 
przebudowywanych sieci?  

Czy należy przewidzieć odprowadzenie wód opadowych tylko z obszaru projektowanego przejazdu, czy także z 
działek graniczących z projektowanym przejazdem/zjazdem? Jeżeli należy przewidzieć również odwodnienie z 
działek graniczących to prosimy o wskazanie zakresu zlewni.   

Odpowiedź na pytanie nr 119:  

Zgodnie z warunkami technicznymi pozyskanymi na etapie projektowania. 
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Pytanie nr 120: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac obejmuje zabezpieczenie rurociągów „PERN” fi1200 w ilości 3 sztuk dla 
lokalizacji P4 i 3 szt. Dla lokalizacji P5 za pomocą podwójnej rury osłonowej z przestrzenią wypełnioną betonem i 
że długość tych rur ma wynosić 50mb (dla każdego rurociągu). 

Odpowiedź na pytanie nr 120:  

Zgodnie z podkładem mapowym, ilość przewodów należy przewidzieć do zabezpieczenia, zgodnie z pozyskaną na 
etapie projektowania mapą do celów projektowych oraz szczegółowego wywiadu branżowego. 

 

Pytanie nr 121: 

Prosimy o informację, czy dla rurociągów "ORLEN" należy zamontować pojedynczą czy podwójną rurę dwudzielną 
z wypełnieniem betonem? 

Odpowiedź na pytanie nr 121:  

Zgodnie z aktualnymi warunkami technicznymi. 

 

Pytanie nr 122: 

Prosimy o potwierdzenie, że istniejące rurociągi PERN oraz ORLEN w miejscach skrzyżowań z projektowanymi 
obiektami nie posiadają istniejących rur osłonowych, które należałoby zdemontować przed zabezpieczeniem 
antykorozyjnym rurociągów przewodowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 122:  

Zamawiający nie wyklucza możliwości wystąpienia dodatkowej rury osłonowej. Wykonawca wykona przekopy 
kontrolne celem potwierdzenia przyjętych założeń projektowych 

 

Pytanie nr 123: 

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie dodatkowo do konkretnego materiału dla  sieci 
sanitarnych (kanalizacja deszczowa, kanalizacja sanitarna) sztywności obwodowej SN. 

Odpowiedź na pytanie nr 123:  

Należy określić sztywność obwodową uwzględniającą przeznaczenie danej drogi w uzgodnieniu z Zamawiającym. 

 

Pytanie nr 124: 

Zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie jakie włazy do studni i kraty wpustowe należy przyjąć 
do wyceny. 

Odpowiedź na pytanie nr 124:  

Należy określić klasę włazów i krat wpustowych uwzględniając przeznaczenia danej drogi w uzgodnieniu  
z Zamawiającym. 
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W celu ułatwienia analizy modyfikacji treści SWZ, Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego 
pisma zmienione i obowiązujące elementy SWZ (zmiany SWZ zaznaczone zostały kolorem zielonym).  

Wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część SWZ. 

 

Zamawiający informuje, że jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na pozostałe pytania Wykonawców. 
Zamawiający będzie systematycznie udostępniał pozostałe odpowiedzi na pytania. 

 
Załączniki: 

1. Formularz cenowy (załącznik nr 2A do SWZ) wersja nr 2 po modyfikacjach z dnia 24.09.2024 r. 
2. SWZ wersja nr 4 po modyfikacjach z dnia 24.09.2024 r. 
3. Wykaz osób wersja nr 2 po modyfikacjach z dnia 24.09.2024 r. 
4. Wykaz robót wersja nr 2 po modyfikacjach z dnia 24.09.2024 r. 
5. Wykaz usług wersja nr 2 po modyfikacjach z dnia 24.09.2024 r. 
6. Załącznik nr 16 do OPZ – wersja nr 3 po modyfikacji z dnia 24.09.2024 r.; 
7. Dokumentacja do odpowiedzi na pytanie nr 37. 

 

 

       Z poważaniem 
Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Katarzyna Jędrzejewska       
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